
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

 Số:       /QĐ-UBND                                  Bình Định, ngày    tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán và cấp bổ sung kinh phí để thực hiện diễn tập ứng phó 
thiên tai bão lũ trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2024. 

  
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  
 Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ quy 
định về thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai;  

Căn cứ Quyết định số 2679/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của UBND tỉnh 
về việc Ban hành Kế hoạch tổ chức Diễn tập ứng phó thiên tai bão lũ trên địa 
bàn huyện Tuy Phước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1214/QĐ-UBND ngày 06/4/2024 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch chi năm 2024 của Quỹ Phòng, chống 
thiên tai tỉnh (trong đó, có nội dung chi “Diễn tập phương án ứng phó với bão, 
lũ lụt cấp tỉnh”, với số tiền được khái toán là 1.114.500.000 đồng); 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 412/TTr-STC ngày 

11/10/2024 và đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản 
số 3388/SNN-KHTH ngày 07/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán và cấp bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn 
vị, địa phương có liên quan để thực hiện diễn tập ứng phó thiên tai bão lũ trên 
địa bàn huyện Tuy Phước năm 2024, với tổng số tiền là 1.057.861.000 đồng. Cụ 
thể như sau: 

Đơn vị tính: đồng. 
TT Đơn vị Kinh phí phân bổ Ghi chú 

1 Sở Nông nghiệp và PTNT  220.696.000  

1.1 Chi cục Thuỷ lợi 164.978.000  

1.2 Dự phòng chi 55.718.000  

2 Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước 257.905.000  

2.1 Công an huyện Tuy Phước  55.851.000   

2.2 
Ban chỉ huy Quân sự huyện Tuy 
Phước:  59.807.000  

 

2.3 Trung tâm y tế huyện Tuy Phước  4.087.000   

3569 14



2 

TT Đơn vị Kinh phí phân bổ Ghi chú 

2.4 
UBND xã Phước Sơn, huyện Tuy 
Phước 

138.160.000  
 

3 Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 71.098.000  

4 Công an tỉnh  20.097.000  

5 Bộ chỉ huy bộ đội biên phòng tỉnh 137.704.000  

6 Sở Y tế 2.361.000   

7 Đài Phát thanh Truyền hình 348.000.000 
Chi tiết có Phụ 
lục kèm theo 

Tổng cộng 1.057.861.000  
 

Nguồn kinh phí thực hiện: sử dụng từ nguồn Quỹ Phòng, chống thiên tai 
tỉnh năm 2024 đã được phê duyệt tại Quyết định số 1214/QĐ-UBND ngày 

06/4/2024 UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan nêu trên có trách 
nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí được giao đúng mục đích, hiệu quả, tiết kiệm, 
đảm bảo trình tự thủ tục và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện 
hành. 

2. Giao Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh phối hợp, chuyển cấp kinh phí đảm 
bảo đầy đủ, kịp thời và theo dõi, tổng hợp, quyết toán theo đúng quy định hiện 
hành. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, 
Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy Trưởng BCH bộ đội biên phòng tỉnh, Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Chủ tịch 
UBND huyện Tuy Phước và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh; 

- Quỹ PCTT tỉnh; 
- Lưu: VT, K19. 

 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                            PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

                         Nguyễn Tuấn Thanh 
 



TT Nội dung ĐVT Khối lượng Đơn giá Thành tiền Ghi chú

348.000.000

1 Thuê Flycam Ngày 6 1.500.000 9.000.000

2 Thuê Gimbal Ngày 4 1.500.000 6.000.000

3 Mua ổ cứng để lưu trữ hình ảnh tư liệu Bộ 2 4.000.000 8.000.000

4

Xây dựng kịch bản và hoàn chỉnh phim phục vụ diễn
tập (bao gồm các chi phí hoàn thiện kịch bản, phát

thanh viên đọc, kỹ thuật dựng hậu kỳ, bồi dưỡng
quay phim, lái xe, nhiên liệu trong thời gian 20 ngày

làm việc tại hiện trường và khấu hao thiết bị)

Phút 120 2.500.000 300.000.000

5 Phim giới thiệu về tỉnh Bình Định và xã Phước Sơn Phút 5 2.500.000 12.500.000

6
Phim giới thiệu địa điểm, địa hình khu vực diễn tập
và tình huống giả định diễn tập Phút 5 2.500.000 12.500.000

PHỤ LỤC
DỰ TOÁN KINH PHÍ DIỄN TẬP ỨNG PHÓ THIÊN TAI BÃO LŨ TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN TUY PHƯỚC NĂM 2024                       

CỦA ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH TỈNH
(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       /10/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

ĐÀI PHÁT THÀNH VÀ TRUYỀN HÌNH TỈNH

Số: 3569/QĐ-UBND
Thời gian ký: 14/10/2024 12:42:12 +07:00


